
258-06 

【委員会報告】 

2026年 大瑠璃祭同時開催 学友会相談コーナー開催報告 

 企画委員 岩本大成（大 6回生） 

本年度も大瑠璃祭（学園祭）におきまして、大学ならびに学友

会の皆様のご協力を賜り、恒例となりました学友会相談コーナ

ーを 2025年 11月 8日に開催いたしました。当日は学友会より

26名、在学生 45名が参加し、多くの相談を受けました。相談形

式はグループ相談 11件、個人相談 16件に加えて当日申し込

みもあり、非常に活発な場となりました。 

主な相談内容は、就職先の選び方や国家試験の勉強方法、

面接での受け答えや自己PRの方法など、例年と同様に将来を

見据えた具体的なテーマが中心でした。他にも、施設ごとの勤

務形態の違いや大学院進学の相談など、卒業後のキャリア形成に関する質問も多く見られました。いずれのグルー

プでも、経験豊富な卒業生の実体験に基づく貴重なお話をしていただきました。また、各テーブルでは時間いっぱ

いまで意見交換が続き、区切りがつけにくいほどの盛況となりました。参加者同士が立場を越えて語り合う光景が随

所で見られ、学友会が担う世代間交流の役割を改めて実感

いたしました。本企画が在学生にとって将来を考えるうえで

有意義な時間となれば幸いです。 

今後も、在学生と卒業生をつなぐ貴重な機会として内容の

充実を図るとともに、より多くの方に参加いただけるよう企画

の工夫を進めてまいります。引き続き、卒業生の皆様のご理

解とご協力をお願い申し上げます。また、ご協力いただきま

した卒業生の皆様、大学関係者の皆様に、この場をお借りし

て厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

以上 
――――――――――― 

 ＊通巻 258号 2026年1月10日発行（2025－No.4）より 


